

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp. 75,277,967,000	

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			44,905,899,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			37,626,756,000	
1783.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Penambahan alokasi dari SABA 999.08 ke 9A]	26045.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		37,626,756,000	

1783.QEO.002	Bantuan Pakan Olahan dan Bahan Pakan	26045.0 Unit		37,626,756,000	
104	Bahan Pakan/Pakan			37,236,920,000	U
AA	Pengadaan Bantuan Pakan untuk Ternak Terdampak Bencana			37,236,920,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.011-Bukittinggi)			37,236,920,000	RM
	- Pakan konsentrat sapi potong	4834725.1 Kg	7,455	36,042,875,000	
	- Pakan konsentrat Kambing/Domba Potong	160167.1 Kg	7,455	1,194,045,000	
106	CPCL dan/atau Distribusi Bantuan			389,836,000	U
AB	Operasional Kegiatan			389,836,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.011-Bukittinggi)			6,600,000	RM
	> Rapat Persiapan Kegiatan			3,360,000	
	- Foto Copy	300.0 Lmbr	400	120,000	
	- Kudapan (Snack)	40.0 OK	24,000	960,000	
	- Makan	40.0 OK	57,000	2,280,000	
	> Rapat Monev			3,240,000	
	- Kudapan (Snack)	40.0 OK	24,000	960,000	
	- Makan	40.0 OK	57,000	2,280,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.011-Bukittinggi)			3,600,000	RM
	> Bimtek Cara Pemberian Pakan yang Baik Sapi dan Kambing/Domba			3,600,000	
	- Honor Narasumber [2 Orang x 2 Kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp. 75,277,967,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.011-Bukittinggi)			294,679,000	RM
	> Persiapan			21,153,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Lok x 3 Orang x 1 Hari x 2 Hari	6.0 OH	730,000	4,380,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Lok x 3 Orang x 1 Kali x 2 Hari	6.0 OK	250,000	1,500,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [1 Lok x 3 Orang x 1 Kali x 2 Hari	6.0 OK	171,000	1,026,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Lok x 3 Orang x 1 Kali x 3 Hari	9.0 OH	530,000	4,770,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 Lok x 3 Orang x 1 Kali x 1 Hari	3.0 OK	3,159,000	9,477,000	SBM
	> CPCL			56,160,000	
	>> Tim UPT		0	37,440,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [3 Lokas x 2 Orang x 3 Hari x 2 Kali	36.0 OH	380,000	13,680,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pesisir Selatan [2 lok x 2 org x 4 kali]	16.0 OK	205,000	3,280,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pasaman Barat [1 lok x 2 org x 4 kali]	8.0 OK	250,000	2,000,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [3 Lokas x 2 Malam x 2 org x 2 kali	24.0 OH	770,000	18,480,000	SBM
	>> Tim Dinas Provinsi		0	18,720,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [3 Lokas x 1 Orang x 3 Hari x 2 Kali	18.0 OH	380,000	6,840,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pesisir Selatan [2 lok x 1 org x 4 kali]	8.0 OK	205,000	1,640,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pasaman Barat [1 lok x 1 org x 4 kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [3 Lokas x 2 Malam x 1 org x 2 Kali	12.0 OH	770,000	9,240,000	SBM
	> Distribusi Bantuan			121,680,000	
	>> Tim UPT		0	84,240,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [3 Lokas x 3 Orang x 3 Hari x 3 Kali	81.0 OH	380,000	30,780,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pesisir Selatan [2 lok x 3 org x 6 kali]	36.0 OK	205,000	7,380,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pasaman Barat [1 lok x 3 org x 6 kali]	18.0 OK	250,000	4,500,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [3 Lokas x 2 Malam x 3 org x 3 kali	54.0 OH	770,000	41,580,000	SBM
	>> Tim Dinas Provinsi		0	37,440,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [3 Lokas x 2 Orang x 3 Hari x 2 Kali	36.0 OH	380,000	13,680,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pesisir Selatan [2 lok x 2 org x 4 kali]	16.0 OK	205,000	3,280,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pasaman Barat [1 lok x 2 org x 4 kali]	8.0 OK	250,000	2,000,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [3 Lokas x 2	24.0 OH	770,000	18,480,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI Rp. 75,277,967,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Malam x 2 org x 2 kali	24.0 OH	770,000	18,480,000	SBM
	> Pendampingan			55,162,000	
	>> Tim Ahli		0	27,082,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) [2 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 2 Hari	8.0 OH	701,000	5,608,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 2 Hari	8.0 OK	250,000	2,000,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [2 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 2 Hari	8.0 OK	171,000	1,368,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [2 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 3 Hari	12.0 OH	380,000	4,560,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [2 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 1 Hari	4.0 OK	3,159,000	12,636,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pesisir Selatan [1 Lok x 1 Orang x 1 Kali x 2 Hari	2.0 OK	205,000	410,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pasaman Barat [1 Lok x 1 orang x 1 Kali x 2 Hari	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	>> Tim UPT		0	18,720,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [3 Lokas x 1 Orang x 3 Hari x 2 kali	18.0 OH	380,000	6,840,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pesisir Selatan [2 lok x 1 org x 4 kali]	8.0 OK	205,000	1,640,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pasaman Barat [1 lok x 1 org x 4 kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [3 Lokas x 1 Orang x 2 Malam x 2 Kali	12.0 OH	770,000	9,240,000	SBM
	>> Tim Dinas Provinsi		0	9,360,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [3 Lokas x 1 Orang x 3 Hari]	9.0 OH	380,000	3,420,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pesisir Selatan [2 lok x 1 org x 2 kali]	4.0 OK	205,000	820,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pasaman Barat [1 lok x 1 org x 2 kali]	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [3 Lokas x 2 Malam x 1 org]	6.0 OH	770,000	4,620,000	SBM
	> Monev			28,080,000	
	>> Tim UPT		0	18,720,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [3 Lokas x 2 Orang x 2 Hari]	18.0 OH	380,000	6,840,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pesisir Selatan [2 lok x 2 org x 2 kali]	8.0 OK	205,000	1,640,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pasaman Barat [1 lok x 2 org x 2 kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [3 Lokas x 2 malam x 2 org]	12.0 OH	770,000	9,240,000	SBM
	>> Tim Dinas Provinsi		0	9,360,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [3 Lokas x 1 Orang x 3 Hari]	9.0 OH	380,000	3,420,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pesisir Selatan [2 lok x 1 org x 2 kali]	4.0 OK	205,000	820,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke	2.0 OK	250,000	500,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI Rp. 75,277,967,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Pasaman Barat [1 lok x 1 org x 2 kali]	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [3 Lokas x 2 malam x 1 org]	6.0 OH	770,000	4,620,000	SBM
	> Rapat Persiapan Kegiatan			6,322,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [1 Lok x 10 Orang x 1 x 1 Hari	10.0 OH	225,200	2,252,000	SBM
	- Biaya Transportasi Darat dari Kab. Pesisir Selatan ke Kab. Limapuluh Kota [1 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 2 Hari	4.0 OK	205,000	820,000	
	- Biaya Transportasi Darat dari Kab. Pasaman Barat ke Kab. Limapuluh Kota [1 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 2 Hari	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Biaya Transportasi Darat dari Padang ke Kab. Lima Puluh Kota [1 Lok x 5 Orang x 1 Kali x 2 Hari	10.0 OK	225,000	2,250,000	
	> Rapat Monev			6,122,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [1 Lok x 9 Orang x 1 x 1 Hari	9.0 OH	228,000	2,052,000	SBM
	- Biaya Transportasi Darat dari Kab. Pesisir Selatan ke Kab. Limapuluh Kota [1 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 2 Hari	4.0 OK	205,000	820,000	
	- Biaya Transportasi Darat dari Kab. Pasaman Barat ke Kab. Limapuluh Kota [1 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 2 Hari	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Biaya Transportasi Darat dari Padang ke Kab. Lima Puluh Kota [1 Lok x 5 Orang x 1 Kali x 2 Hari	10.0 OK	225,000	2,250,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			31,140,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	> CPCL			9,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatra Barat) [3 Lok x 2 Orang x 2 Kali x 3 Hari	36.0 OH	150,000	5,400,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 Lok x 2 Orang x 2 Kali x 2 Hari	24.0 OK	170,000	4,080,000	SBM
	> Distribusi Bantuan			9,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatra Barat) [3 Lok x 2 Orang x 2 Kali x 3 Hari	36.0 OH	150,000	5,400,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 Lok x 2 Orang x 2 Kali x 2 Hari	24.0 OK	170,000	4,080,000	SBM
	> Pendampingan			4,060,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatra Barat) [3 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 3 Hari	18.0 OH	150,000	2,700,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 2 Hari	8.0 OK	170,000	1,360,000	SBM
	> Monev			8,120,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatra Barat) [3 Lok x 2 Orang x 2 Kali x 3 Hari	36.0 OH	150,000	5,400,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 Lok x 2 Orang x 2 Kali x 2 Hari	16.0 OK	170,000	2,720,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			1,500,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	> Bimtek Cara Pemberian Pakan yang Baik Sapi dan Kambing/Domba			1,500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatra Barat) [1 Lok x 5 Orang x 1 Kali x 2 Hari	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp. 75,277,967,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.011-Bukittinggi) > Bimtek Cara Pemberian Pakan yang Baik Sapi dan Kambing/Domba - Konsumsi Fullboard - Uang Harian Fullboard >> Narasumber Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 2 Hari Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [1 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 2 Hari Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 1 Hari Biaya Transportasi Darat dari Padang ke Kab. Lima Puluh Kota [1 Lok x 2 Orang x 1 Kali x 2 Hari >> Peserta (Peternak dan Dinas Prov/Kab/Kota) - Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pesisir Selatan [6 Orang x 2 Kali] - Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Pasaman Barat [6 Orang x 2 Kali] - Satuan biaya transportasi darat dari Kab. Padang Pariaman ke Kab. Limapuluh Kota - Satuan biaya transportasi darat dari Kab. Agam ke Lima Puluh Kota [6 Orang x 2 Kali] - Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Lima Puluh Kota [4 Orang x 2 Kali]			52,317,000 52,317,000 27,615,000 3,380,000 8,902,000 1,000,000 684,000 6,318,000 900,000 12,420,000 2,460,000 3,000,000 2,460,000 2,700,000 1,800,000	RM
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			7,279,143,000	
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	252.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		1,713,035,000	
- - - - -	Lokasi : KAB. LIMA PULUH KOTA				
1785.PDA.002	Standarisasi Bibit Ternak Unggul	252.0 produk		1,713,035,000	
108	Pengujian performa bibit ternak			107,574,000	
B	Sertifikasi Bibit Ternak			107,574,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.011-Bukittinggi) - Foto Copy, ATK, Penjilidan dan Laporan > Workshop dalam rangka Sertifikasi Bibit Ternak - Snack - Makan	1.0 keg 100.0 OK 50.0 OK	1,383,000 19,000 45,000	1,383,000 4,150,000 1,900,000 2,250,000	RM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp. 75,277,967,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Permohonan SPPT SNI 6.0 Dok 500,000 3,000,000 - Jasa auditor untuk audit kecukupan dokumen 2.0 OH 1,000,000 2,000,000 - Jasa sidang komis teknis paket 4 (satu klien) 2.0 OH 7,000,000 14,000,000 > Jasa auditor untuk audit kesesuaian di dalam negeri 36,000,000 - Auditor Kepala 8.0 OH 2,000,000 16,000,000 - Auditor 8.0 OH 1,500,000 12,000,000 - PPC 8.0 OH 1,000,000 8,000,000			55,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi) > Perjalanan dalam rangka Sertifikasi Bibit Ternak 47,041,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG 8.0 OK 1,675,125 13,401,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) 16.0 OH 630,000 10,080,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar 16.0 OK 171,000 2,736,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka 16.0 OK 250,000 4,000,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) 24.0 OH 701,000 16,824,000			47,041,000	RM
109	Sapi Potong - PNBP			1,507,500,000	U
A	<i>Produksi Bibit</i>			1,421,136,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI Rp. 75,277,967,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Bahan dan alat pembuatan kompos > Bahan dan alat laboratorium semen segar/keswan - Handscoon - Termometer - Pinset anatomis - Arteri Klem - Apron - Gelas Objek - Disposable Syringe 3 ml - Disposable Syringe 10 ml - Benang Chromic Catgut EP 7 USP 3 - Timbangan Digital - Kapas - Disposable Syringe 20 ml - Disposable Needle > Perlengkapan Petugas - Sepatu boot - Mantel - Bahan promosi - Wearpack - Faceshield pemotong rumput > Bahan dan alat Recording ternak - Eartag - Aplikator Eartag > N2 Cair - N2 cair > Peralatan IB - Tas IB - Gun IB Minitube - Plastick Glove - Tisu > Bahan Perlengkapan Kandang - Karpet sapi - Papan informasi - Spidol - Foot dip - Tali Sapi - Gerobak Dorong	 1.0 Paket 32.0 kotak 10.0 bh 5.0 buah 2.0 buah 30.0 buah 2.0 kotak 24.0 box 8.0 kotak 1.0 kotak 2.0 buah 10.0 roll 8.0 box 10.0 kotak 205.0 psng 205.0 pcs 250.0 pcs 98.0 pcs 10.0 pcs 1155.0 pcs 5.0 buah 1500.0 liter 15.0 buah 22.0 buah 80.0 kotak 100.0 pcs 10.0 buah 14.0 buah 1.0 ktk 13.0 buah 400.0 meter 3.0 buah	 10,000,000 45,000 25,000 40,000 90,000 200,000 50,000 80,000 115,000 2,388,000 250,000 55,000 95,000 40,000 135,600 275,000 95,000 523,000 100,000 50,000 450,000 21,500 250,000 500,000 125,000 10,000 5,000,000 310,000 142,000 250,000 22,000 650,000	423,367,000 10,000,000 15,608,000 1,440,000 250,000 200,000 180,000 6,000,000 100,000 1,920,000 920,000 2,388,000 500,000 550,000 760,000 400,000 160,177,000 27,798,000 56,375,000 23,750,000 51,254,000 1,000,000 60,000,000 57,750,000 2,250,000 32,250,000 32,250,000 25,750,000 3,750,000 11,000,000 10,000,000 1,000,000 90,847,000 50,000,000 4,340,000 142,000 3,250,000 8,800,000 1,950,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI Rp. 75,277,967,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- sekop	20.0 pcs	115,000	2,300,000	PNP
	- Ember	20.0 pcs	22,000	440,000	
	- Sapu	300.0 pcs	10,000	3,000,000	
	- Drum	50.0 pcs	250,000	12,500,000	
	- Selang air	250.0 meter	10,000	2,500,000	
	- Sikat	30.0 buah	18,000	540,000	
	- Tundo-tundo	10.0 buah	85,000	850,000	
	- Timbangan	1.0 buah	235,000	235,000	
	> Peralatan pertanian ringan			24,250,000	
	- Cangkul	30.0 buah	93,000	2,790,000	
	- Garu	5.0 buah	87,000	435,000	
	- Sabit baja	35.0 pcs	92,000	3,220,000	
	- Parang	25.0 pcs	80,000	2,000,000	
	- Batu Asahan	50.0 buah	40,000	2,000,000	
	- Sarung tangan	9.0 lusin	60,000	540,000	
	- Handsprayer	10.0 buah	500,000	5,000,000	
	- Gergaji besi	10.0 buah	25,000	250,000	
	- Alat tanam jagung	2.0 buah	450,000	900,000	
	- Bahan dan alat bengkel	1.0 paket	7,115,000	7,115,000	
	> Bahan dan Alat Dehorning dan Pematangan Tanduk			2,485,000	
	- Bahan dan Alat Dehorning dan Pematangan Tanduk	1.0 paket	2,485,000	2,485,000	
	> ATK/Seminar Kit			2,000,000	
	- ATK/Seminar Kit	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			72,000,000	
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Forum Konsultasi Publik	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
	- Peningkatan Kompetensi SDM	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
	- Pembinaan SDM	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			137,650,000	PNP
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Vitamin, desinfektan dan obat ternak	1.0 paket	137,650,000	137,650,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u>			237,135,000	PNP
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Herbisida	350.0 liter	99,000	34,650,000	
	- Insektisida cair	103.0 liter	95,000	9,785,000	
	- Insektisida padat	20.0 pcs	55,000	1,100,000	
	> Pengadaan Semen Beku			191,600,000	
	- Pengadaan semen beku impor	355.0 straw	520,000	184,600,000	
	- Pengadaan semen beku lokal	700.0 straw	10,000	7,000,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp. 75,277,967,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			170,000,000	PNP
	- Jasa Konsultan UPL UKL	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
	- Jasa Konsultan Konstruksi	2.0 paket	35,000,000	70,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			65,300,000	PNP
	- Sertifikasi ISO 9001 dan 37001	1.0 paket	37,800,000	37,800,000	
	- Pendampingan ISO 9001 dan 37001	1.0 paket	27,500,000	27,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI Rp. 75,277,967,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			315,684,000	A	PNP
	(KPPN.011-Bukittinggi)					
	> Perjalanan dinas pengembangan investasi peternakan			99,710,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	40.0 OH	530,000	21,200,000	*	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	10.0 OK	3,159,000	31,590,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	30.0 OH	730,000	21,900,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar	20.0 OK	171,000	3,420,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	20.0 OK	250,000	5,000,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat)	20.0 OH	380,000	7,600,000	*	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Lima Puluh Kota	40.0 OK	225,000	9,000,000	*	SBM
	> Perjalanan dinas Bibit Ternak dalam rangka konsultasi dan koordinasi dg instansi lain			103,860,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	40.0 OH	530,000	21,200,000	*	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	10.0 OK	3,159,000	31,590,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	30.0 OH	730,000	21,900,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar	20.0 OK	171,000	3,420,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	20.0 OK	250,000	5,000,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat)	25.0 OH	380,000	9,500,000	*	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Lima Puluh Kota	50.0 OK	225,000	11,250,000	*	SBM
	> Perjalanan pembinaan kelompok			57,300,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT)	30.0 OH	700,000	21,000,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat)	60.0 OH	380,000	22,800,000	*	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Lima Puluh Kota	60.0 OK	225,000	13,500,000	*	SBM
	> Perjalanan dalam rangka pembinaan dan pelayanan purna jual penyebaran bibit ternak			28,650,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT)	15.0 OH	700,000	10,500,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat)	30.0 OH	380,000	11,400,000	*	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Lima Puluh Kota	30.0 OK	225,000	6,750,000	*	SBM
	> Perjalanan Pendampingan Peningkatan Produksi Bibit			26,164,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	4.0 OK	3,159,000	12,636,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT)	8.0 OH	700,000	5,600,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar	8.0 OK	171,000	1,368,000	*	SBM
- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	8.0 OK	250,000	2,000,000	*	SBM	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp. 75,277,967,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
B	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	8.0 OK	250,000	2,000,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat)	12.0 OH	380,000	4,560,000	*	SBM
522141	Penyebaran Bibit Ternak Unggul			86,364,000		
	Belanja Sewa			50,000,000		PNP
	(KPPN.011-Bukittinggi)					
	> Sewa Mobil dalam rangka penyebaran bibit ternak unggul			50,000,000		
	- Sewa Mobil dalam rangka penyebaran bibit ternak unggul ke wilayah Jawa	1.0 th	36,000,000	36,000,000		
	- Sewa Mobil dalam rangka penyebaran bibit ternak unggul ke wilayah Sumatera	1.0 th	14,000,000	14,000,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			36,364,000	A	PNP
	(KPPN.011-Bukittinggi)					
	> Pendampingan dan Pengawalan Penyebaran Bibit Ternak Unggul			36,364,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	20.0 OH	430,000	8,600,000	*	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	4.0 OK	3,159,000	12,636,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	16.0 OH	735,000	11,760,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar	8.0 OK	171,000	1,368,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	8.0 OK	250,000	2,000,000	*	SBM
110	Sapi Potong - RM			97,961,000	U	
A	Pemeliharaan Ternak			97,961,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI Rp. 75,277,967,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Susu Pedet 310.0 liter 16,500 5,115,000 > Bahan dan peralatan kandang 12,051,000 - Tali Sapi 40.0 meter 57,700 2,308,000 - Gerobak Dorong 1.0 unit 1,450,000 1,450,000 - Ember 10.0 pcs 22,000 220,000 - Sapu 12.0 pcs 37,500 450,000 - Drum 20.0 pcs 60,900 1,218,000 - Selang air 415.0 meter 15,000 6,225,000 - Sikat 10.0 meter 18,000 180,000 > Peralatan pertanian ringan 23,027,000 - Cangkul 20.0 pcs 176,950 3,539,000 - Garu 20.0 pcs 152,050 3,041,000 - Sekop 20.0 pcs 133,350 2,667,000 - Sabit baja 50.0 pcs 92,000 4,600,000 - Parang 60.0 pcs 80,000 4,800,000 - Sarung tangan 40.0 Ser 84,500 3,380,000 - Batu asahan 40.0 pcs 25,000 1,000,000 > Bahan dan ALat Dehorning dan Pematongan 15,581,000 - Peralatan dehorning 1.0 SET 15,581,000 15,581,000			55,774,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi) > Koordinasi pengembangan bibit ternak dengan instasi lain 42,187,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) 15.0 OH 477,000 7,155,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG 5.0 OK 2,843,000 14,215,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) 10.0 OH 657,000 6,570,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar 10.0 OK 153,900 1,539,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka 10.0 OK 225,000 2,250,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) 14.0 OH 342,000 4,788,000 - Satuan biaya transportasi darat dari Padang ke Lima Puluh Kota 28.0 OK 202,500 5,670,000			42,187,000	RM
1785.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	13440.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		5,566,108,000	
1785.QEO.003	Lokasi : KAB. LIMA PULUH KOTA	240.0 Ekor		1,169,112,000	
102	Bantuan Ternak Ruminansia Potong Kambing/Domba			1,169,112,000	U
A	Pengadaan Kambing/Domba dan Pendukungnya			1,101,912,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI Rp. 75,277,967,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.011-Bukittinggi)			1,101,912,000	RM
	- Pengadaan Kambing/Domba	240.0 Ekor	3,800,000	912,000,000	
	- Vitamin dan Obat	240.0 Dosis	100,000	24,000,000	
	- Bantuan kandang	24.0 Klpk	6,913,000	165,912,000	
B	Operasional Pengadaan, Movev dan Pelaporan			67,200,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.011-Bukittinggi)			5,958,000	RM
	- Pelaporan	1.0 Keg	4,558,000	4,558,000	
	- Fotokopi	2800.0 Imbr	500	1,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.011-Bukittinggi)			61,242,000	RM
	> Koordinasi/konsultasi pusat			6,930,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	1.0 OK	3,040,000	3,040,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	3.0 OH	530,000	1,590,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	2.0 OH	730,000	1,460,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar	2.0 OK	170,000	340,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OK	250,000	500,000	
	> distribusi, supervisi dan movev Provinsi Ke Kabupaten/Kota			54,312,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (20 orang x 3 hari)	60.0 OH	380,000	22,800,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (20 orang x 2 hari)	40.0 OH	701,000	28,040,000	
	- Transport Lokal (20 orang x 2 kali)	20.0 OK	173,600	3,472,000	
1785.QEO.004	Bantuan Ternak Unggas	13200.0 Ekor		4,396,996,000	
101	Ayam Petelur			4,396,996,000	U
A	Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang			773,200,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.011-Bukittinggi)			773,200,000	RM
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Sumatera Barat	2400.0 Ekor	110,000	264,000,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Sumatera Barat	21600.0 Kg	9,500	205,200,000	
	- Pengadaan Obat, Vitamin, dan Vaksin di Provinsi Sumatera Barat	4.0 Pkt	3,400,000	13,600,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Sumatera Barat	4.0 Unit	72,600,000	290,400,000	
B	Operasional Kegiatan di Provinsi Sumatera Barat			25,468,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
 ALOKASI Rp. 75,277,967,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Pelaporan - Konsumsi Rapat - ATK - Foto Copy	1.0 Lap 22.0 OK 1.0 Keg 200.0 Imbr	58,000 45,000 50,000 250	1,148,000 58,000 990,000 50,000 50,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi) Dalam rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL > Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev - Satuan Biaya Transportasi/ Tiket - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Sumatera Barat)	16.0 OK 24.0 OH 16.0 OH	250,000 380,000 700,000	24,320,000 24,320,000 4,000,000 9,120,000 11,200,000	RM
PX	Tambahan Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang			3,468,600,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Sumatera Barat - Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Sumatera Barat - Pengadaan Obat, Vitamin, dan Vaksin di Provinsi Sumatera Barat - Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Sumatera Barat	10800.0 Ekor 97200.0 Kg 18.0 Pkt 18.0 Unit	110,000 10,500 3,000,000 67,000,000	1,188,000,000 1,020,600,000 54,000,000 1,206,000,000	RM
PY	Tambahan Operasional Kegiatan di Provinsi Sumatera Barat			129,728,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Pelaporan - Konsumsi Rapat - ATK - Foto Copy	3.0 Lap 50.0 OK 3.0 Keg 548.0 Imbr	150,000 45,000 300,000 500	3,874,000 450,000 2,250,000 900,000 274,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp. 75,277,967,000	

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi) > Dalam rangka Pendampingan dan Pengawasan CPCL - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) 24.0 OH 380,000 9,120,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) 16.0 OH 600,000 9,600,000 SBM - Satuan biaya transportasi darat 16.0 OK 250,000 4,000,000 SBM > Dalam rangka koordinasi ke Pusat - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.0 OK 502,500 2,010,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG 2.0 OK 2,200,000 4,400,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) 4.0 OH 600,000 2,400,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) 6.0 OH 530,000 3,180,000 SBM > Dalam rangka Pendampingan dan monitoring dari Tim Pusat - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.0 OK 500,000 2,000,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG 2.0 OK 3,000,000 6,000,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Sumatera Barat) 4.0 OH 600,000 2,400,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) 6.0 OH 380,000 2,280,000 SBM > Dalam rangka Sosialisasi dan Koordinasi ke kelompok calon penerima bantuan - Satuan biaya transportasi darat 16.0 OK 184,000 2,944,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) 24.0 OH 380,000 9,120,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) 16.0 OH 600,000 9,600,000 SBM > Dalam rangka Pendampingan distribusi dan serah terima paket bantuan ke kelompok penerima bantuan - Satuan biaya transportasi darat 24.0 OK 250,000 6,000,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) 24.0 OH 600,000 14,400,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) 36.0 OH 380,000 13,680,000 SBM > Dalam rangka Pembinaan, monitoring dan evaluasi dari Satker Pelaksana - Satuan biaya transportasi darat 16.0 OK 250,000 4,000,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) 16.0 OH 600,000 9,600,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) 24.0 OH 380,000 9,120,000 SBM			125,854,000	RM
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			30,372,068,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Pada Ditjen Peternakan			30,372,068,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		30,371,054,000	
	Lokasi : KAB. LIMA PULUH KOTA				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp. 75,277,967,000	

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		30,371,054,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,422,022,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			5,040,084,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			3,106,988,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,604,153,000	2,604,153,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	254,591,000	254,591,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	248,244,000	248,244,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			69,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	60,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			298,224,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	255,180,000	255,180,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,731,000	21,731,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,313,000	21,313,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			102,170,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	87,480,000	87,480,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,414,000	7,414,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,276,000	7,276,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			25,200,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			282,952,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	241,296,000	241,296,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,698,000	21,698,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,958,000	19,958,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			23,137,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	2,285,000	2,285,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,739,000	10,739,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,113,000	10,113,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI Rp. 75,277,967,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Belanja Tunj Beras PNS - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	201,600,000 16,802,000 16,802,000	235,204,000 201,600,000 16,802,000 16,802,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Uang Makan PNS Golongan I dan II [29 Org x 22 Hr x 12 Bln] - Uang Makan PNS Golongan III [41 Org x 22 Hr x 12 Bln] - Uang Makan PNS Golongan IV [3 Org x 22 Hr x 12 Bln]	7656.0 OH 10824.0 OH 792.0 OH	35,000 37,000 41,000	700,920,000 267,960,000 400,488,000 32,472,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	82,980,000 7,135,000 7,105,000	97,220,000 82,980,000 7,135,000 7,105,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Uang Lembur Golongan II [28 Org x 2 Jam x 40 Hr] - Uang Lembur Golongan III [44 Org x 2 Jam x 40 Hr] - Uang Lembur Golongan IV [3 Org x 2 jam x 40 Hr]	2240.0 OJ 3520.0 OJ 240.0 OJ	24,000 30,000 36,000	168,000,000 53,760,000 105,600,000 8,640,000	RM SBM SBM SBM
B	<u>Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			1,381,938,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	798,956,000 74,913,000 74,913,000	948,782,000 798,956,000 74,913,000 74,913,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	24,000 2,000 2,000	28,000 24,000 2,000 2,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	86,052,000 7,171,000 7,171,000	100,394,000 86,052,000 7,171,000 7,171,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp. 75,277,967,000	

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	31,200,000 2,600,000 2,600,000	36,400,000 31,200,000 2,600,000 2,600,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	7,920,000 660,000 660,000	9,240,000 7,920,000 660,000 660,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Belanja Tunj Beras PPPK - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	93,856,000 7,821,000 7,821,000	109,498,000 93,856,000 7,821,000 7,821,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Uang Makan PPPK [9 org x 22 hr x 12 Bln]	2376.0 OH	37,000	87,912,000 87,912,000	RM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	58,440,000 4,870,000 4,870,000	68,180,000 58,440,000 4,870,000 4,870,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Belanja Lembur PPPK	1.0 THN	21,504,000	21,504,000 21,504,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			23,949,032,000	U
A	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>542,719,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sumatra Barat) - Penggantian Inventaris Lama (SUMATRA BARAT) - Rapat dengan instansi eksternal/jamuan tamu [60 org x 4 kali x 12 bulan] - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatra Barat)	90.0 OT 9.0 OT 2880.0 OK 88.0 STEL	1,510,000 3,251,000 19,000 722,000	283,415,000 135,900,000 29,259,000 54,720,000 63,536,000	RM SBM SBM SBM SBM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatra Barat) [69 orang x 5 kali x 12 bln]	4140.0 OH	18,000	74,520,000 74,520,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp. 75,277,967,000	

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.011-Bukittinggi)			5,000,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	1.0 tahun	5,000,000	5,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.011-Bukittinggi)			179,784,000	RM
	- Pengujian sampel penyakit hewan	1.0 tahun	179,784,000	179,784,000	
B	Bbelanja Langganan Daya dan Jasa			265,380,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.011-Bukittinggi)			130,680,000	RM
	- Rekening Listrik	12.0 bln	10,890,000	130,680,000	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.011-Bukittinggi)			134,700,000	RM
	- Internet	12.0 bln	11,100,000	133,200,000	
	- Zoom	1.0 thn	1,500,000	1,500,000	
C	Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor			4,705,952,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.011-Bukittinggi)			303,584,000	RM
	- Bahan bakar minyak	6500.0 liter	14,800	96,200,000	
	- Bahan bakar minyak	8641.0 liter	24,000	207,384,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp. 75,277,967,000	

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.011-Bukittinggi)			1,620,152,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor	1017.0 M2	132,000	134,244,000	SBM
	- Pemeliharaan Saluran pengumpul air	1120.0 M2	132,000	147,840,000	SBM
	- Pemeliharaan IPAL dan instalasi air kotor	380.0 M2	132,000	50,160,000	SBM
	- Bangunan Gedung Kantor Lainnya	125.0 M2	132,000	16,500,000	SBM
	- Bangunan Gudang Tertutup Permanen	135.0 M2	132,000	17,820,000	SBM
	- Pemeliharaan Gudang tertutup semi permanen	442.0 M2	132,000	58,344,000	SBM
	- Pemeliharaan Gudang Lainnya	377.0 M2	132,000	49,764,000	SBM
	- Bangunan Bengkel/Hanggar Permanen	5.0 M2	132,000	660,000	SBM
	- Bangunan Bengkel /Hanggar Darurat	337.0 M2	132,000	44,484,000	SBM
	- Bangunan Gedung Laboratorium Permanen	32.0 M2	132,000	4,224,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Pertemuan Permanen	415.0 M2	132,000	54,780,000	SBM
	- Gedung Garasi/Pool Permanen	315.0 M2	132,000	41,580,000	SBM
	- Gedung Garasi/Pool Semi Permanen	18.0 M2	132,000	2,376,000	SBM
	- Pemeliharaan Kandang induk anak	158.0 M2	132,000	20,856,000	SBM
	- Pemeliharaan gedung SBSN	760.0 M2	182,000	138,320,000	SBM
	- Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Permanen	107.0 M2	132,000	14,124,000	SBM
	- Bangunan Parkir Lainnya	69.0 M2	132,000	9,108,000	SBM
	- Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya	22.0 M2	132,000	2,904,000	SBM
	- Rumah Negara Golongan I Tipe A Permanen	500.0 M2	132,000	66,000,000	SBM
	- Rumah Negara Golongan I Tipe E Permanen	36.0 M2	132,000	4,752,000	SBM
	- Rumah Negara Golongan II Tipe B Permanen	120.0 M2	132,000	15,840,000	SBM
	- Rumah Negara Golongan II Tipe C Permanen	440.0 M2	132,000	58,080,000	SBM
	- Rumah Negara Golongan II Tipe E Darurat	210.0 M2	132,000	27,720,000	SBM
	- Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Permanen	435.0 M2	132,000	57,420,000	SBM
	- Asrama Permanen	144.0 M2	132,000	19,008,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Tempat tinggal lainnya	99.0 M2	132,000	13,068,000	SBM
	- Pemeliharaan Kandang Ramayana D	1510.0 M2	132,000	199,320,000	SBM
	- Pemeliharaan Kandang showroom	717.0 M2	132,000	94,644,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Pengolahan Pupuk Organik	378.0 M2	132,000	49,896,000	SBM
	- Pemeliharaan Pos Jaga	63.0 M2	132,000	8,316,000	SBM
	- Pemeliharaan Kandang Perawatan	1500.0 M2	132,000	198,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp.	75,277,967,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			1,812,544,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan				
	- Operasional Lapangan (Double Gardan) (Sumatra Barat)	2.0 UNIT	40,280,000	80,560,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatra Barat)	11.0 UNIT	37,440,000	411,840,000	SBM
	- Kendaraan Roda 3	2.0 Unit	14,250,000	28,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatra Barat)	34.0 UNIT	5,170,000	175,780,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	50.0 UNIT	730,000	36,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer dan Scanner	38.0 UNIT	690,000	26,220,000	SBM
	- Pemeliharaan Traktor	6.0 unit	77,160,000	462,960,000	
	- Alat Processing Lainnya	3.0 unit	9,500,000	28,500,000	
	- Mesin Kompresor	1.0 unit	9,500,000	9,500,000	
	- Timbangan Jembatan	1.0 unit	9,500,000	9,500,000	
	- Pemeliharaan Alat pencacah hijauan	6.0 unit	6,175,000	37,050,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 UNIT	37,110,000	37,110,000	SBM
	- Pemeliharaan Alat Bengkel Bermesin Lainnya/genset	1.0 UNIT	7,190,000	7,190,000	SBM
	- Pemeliharaan Chopper	5.0 unit	11,000,000	55,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Gergaji Logam	2.0 unit	4,275,000	8,550,000	
	- Pemeliharaan Instalasi air	4.0 unit	23,750,000	95,000,000	
	- Pemeliharaan drone/camera udara	1.0 Unit	15,012,000	15,012,000	
	- Pemeliharaan camera digital	6.0 Unit	730,000	4,380,000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium Pertanian	1.0 Unit	9,000,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan AC	15.0 Unit	600,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	16.0 Unit	500,000	8,000,000	
	> Sarana SBSN 2024			257,392,000	
	- Trailer	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Rotari	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Truk Pengangkut HPT	2.0 Unit	30,000,000	60,000,000	
	- Double Chooper	1.0 UNIT	60,000,000	60,000,000	
	- Becholoader	1.0 Unit	57,392,000	57,392,000	
	- Forklift	1.0 Unit	30,000,000	30,000,000	
	- Silase Baller	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
	- Rotaslasher	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp. 75,277,967,000	

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			969,672,000	RM
	- Pemeliharaan Jalan kandang perawatan	1326.0 M2	132,000	175,032,000	SBM
	- Pemeliharaan jalan turunan plot 14	1500.0 M2	132,000	198,000,000	SBM
	- Pemeliharaan dinding penahan tanah(turap) jalan breeding center	1510.0 M2	132,000	199,320,000	SBM
	- Pemeliharaan dinding penahan tanah(turap) jalan parkir breeding center	1510.0 M2	132,000	199,320,000	SBM
	- Pemeliharaan jalan plot D	1500.0 M2	132,000	198,000,000	SBM
D	<u>Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan</u>			121,320,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			121,320,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	24.0 OB	150,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang	12.0 OB	240,000	2,880,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	24.0 OB	490,000	11,760,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	24.0 OB	330,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
E	<u>Honorarium Pegawai Non ASN</u>			668,061,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			668,061,000	RM
	> Honor Outsourcing			288,561,000	
	- Honor Pramusaji/pramubakti/supir [7 orang x 10 bln]	70.0 OB	4,122,300	288,561,000	
	> PPPK Paruh Waktu			379,500,000	
	- Honor PPPK Paruh Waktu SLTA [5 orang x 12 bln]	60.0 OB	2,850,000	171,000,000	
	- Honor PPPK Paruh Waktu D3 [1 orang x 12 bln]	12.0 OB	2,900,000	34,800,000	
	- Honor PPPK Paruh Waktu S1 [1 orang x 12 bln]	12.0 OB	2,950,000	35,400,000	
	- Honor PPPK Paruh Waktu SLTP/SD [3 orang x 12 bln]	36.0 OB	2,800,000	100,800,000	
	- THR PPPK Paruh Waktu	1.0 bln	28,500,000	28,500,000	
	- Lembur PPPK Paruh Waktu	1.0 thn	9,000,000	9,000,000	
F	<u>Hijauan Pakan Ternak</u>			6,856,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239434)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI	Rp. 75,277,967,000	

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			2,831,000,000	RM
	- Penanaman, Pemeliharaan dan Pemanenan HPT	7310.0 HOK	100,000	731,000,000	
	- Penanaman dan Pemeliharaan Padang Pengembalaan	21000.0 HOK	100,000	2,100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			365,685,000	RM
	- Bahan dan alat Silase	1.0 tahun	162,750,000	162,750,000	
	- Polibag	75.0 kg	30,000	2,250,000	
	- Bahan dan alat promosi/ informasi Hijauan Pakan Ternak	1.0 tahun	100,000,000	100,000,000	
	- Bahan dan alat listrik	1.0 tahun	50,685,000	50,685,000	
	- Bahan dan alat perlengkapan breeding center	1.0 tahun	50,000,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			21,600,000	RM
	- Benih Jagung	180.0 kg	120,000	21,600,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			986,000,000	RM
	- Pupuk Kebun HPT	15000.0 Kg	20,000	300,000,000	
	- Pupuk Padang Pengembalaan	34300.0 Kg	20,000	686,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			10,000,000	RM
	- Pengujian pakan/bahan pakan	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			2,223,324,000	RM
	- Pemeliharaan Pagar Paddock Plot 21 dan 23	1500.0 M2	132,000	198,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Pagar Paddock Miniranch	304.0 M2	132,000	40,128,000	SBM
	- Pemeliharaan pagar Paddock plot A dan C pesisir	3030.0 M2	132,000	399,960,000	SBM
	- Pemeliharaan bak penampung	1233.0 M2	132,000	162,756,000	SBM
	- Bak penampung air	30.0 M2	132,000	3,960,000	SBM
	- Bangunan terbuka lainnya (tempat pakan)	302.0 M2	132,000	39,864,000	SBM
	- Bangunan Lainnya	145.0 M2	132,000	19,140,000	SBM
	- Bangunan Kolam/Bak Ikan	276.0 M2	132,000	36,432,000	SBM
	- Pemeliharaan Pagar Paddock Padang Pengembalaan	378.0 M2	132,000	49,896,000	SBM
	- Pemeliharaan Pagar Paddock PLOT F	1515.0 M2	132,000	199,980,000	SBM
	- Bangunan Lantai Jemur Permanen	732.0 M2	132,000	96,624,000	SBM
	- Pemeliharaan Pagar Paddock Plot 1	1515.0 M2	132,000	199,980,000	SBM
	- Pemeliharaan Pagar Turap gedung PPID	1515.0 M2	132,000	199,980,000	SBM
	- Pemeliharaan Kandang Pesisir	1200.0 M2	132,000	158,400,000	SBM
	- Pemeliharaan Kandang Shelter	517.0 M2	132,000	68,244,000	SBM
	- Pemeliharaan Sumur bor air dalam	1.0 unit	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Pagar Paddock	1515.0 M2	132,000	199,980,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS
ALOKASI Rp. 75,277,967,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman Lainnya - Pemeliharaan Alat pencacah hijauan - Pemeliharaan Trailer Pakan Ternak - Pemeliharaan Alat Pasca Panen Lainnya/Silase Baller - Pemeliharaan Traktor	5.0 unit 8.0 unit 4.0 unit 1.0 unit 3.0 Unit	9,700,000 6,175,000 9,500,000 21,491,000 87,000,000	418,391,000 48,500,000 49,400,000 38,000,000 21,491,000 261,000,000	RM
G	<u>Pakan Olahan</u>			10,789,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Bahan Mineral Blok	1.0 tahun	69,420,000	69,420,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Pengadaan Bahan Pakan/Pakan Sapi Potong Dewasa - Pengadaan Bahan Pakan/Pakan Sapi Potong Indukan Laktasi - Pengadaan Bahan Pakan/Pakan Sapi Potong Muda - Pengadaan Bahan Pakan/Pakan Pedet - Pengadaan Bahan Pakan/Pakan Jantan	1181.0 Ton 192.0 Ton 106.0 Ton 59.0 Ton 162.0 Ton	6,167,252 6,568,000 6,764,550 8,565,255 5,884,000	7,283,524,000 1,261,056,000 717,042,000 505,350,000 953,208,000	RM
1787.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		1,014,000	

1787.EBD.Z25	Lokasi : KAB. LIMA PULUH KOTA <u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah</u>	3.0 Rekomendasi		362,000	
101	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah</u>			362,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			326,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Foto Copy, Penjilidan dan Laporan	1.0 keg	4,000	4,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat)	1.0 OH	322,000	322,000	RM
B	Tindakan lanjut evaluasi hasil pengawasan			36,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Foto Copy, Penjilidan dan Laporan	2.0 keg	18,000	36,000	RM
1787.EBD.Z27	<u>Layanan Manajemen Keuangan Kantor Daerah/Propinsi</u>	1.0 Layanan		652,000	
202	<u>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah</u>			652,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			652,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 DIPA REVISI 10

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239434)
Rp. 75,277,967,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PADANG MENGATAS

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.011-Bukittinggi) - Foto Copy, Penjilidan dan Laporan	1.0 keg	65,000	65,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.011-Bukittinggi) > Perjalanan dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait ke Pusat - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 OH	477,000	477,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.011-Bukittinggi) - Transport	1.0 OK	110,000	110,000	SBM RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Padang Mengatas, 20 Juli 2026